О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 354 "Об утверждении
Правил пользования маломерными судами и базами (сооружениями) для их стоянок"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
28 декабря 2022 года № 753. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 января 2023 года № 31607.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 354 "Об утверждении Правил
пользования маломерными судами и базами (сооружениями) для их стоянок" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 11197) следующие изменения:
      в  пользования маломерными судами и базами (сооружениями) для их Правилах
стоянок, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила пользования маломерными судами и базами (сооружениями
) для их стоянок (далее – Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 55-19)
пункта 3  Закона Республики Казахстан "О торговом мореплавании" и статьи 4
подпунктом 26-22) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О внутреннем статьи 9
водном транспорте" и определяют порядок пользования маломерными судами и базами
(сооружениями) для их стоянок в морских прибрежных водах, на внутренних водных
путях, а также на других водоемах Республики Казахстан и распространяются на
физические и юридические лица, а также на индивидуальных предпринимателей.";
       исключить;пункт 3
       пункта 18 исключить;подпункт 1)
       исключить;пункт 21
       изложить в следующей редакции:пункт 22
      "22. Противопожарные средства содержатся в исправном состоянии и количестве,
предусмотренном требованиями  пожарной безопасности, утвержденных Правил
приказом Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 21 февраля
2022 года № 55 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 26867).";
       исключить;пункт 24
       исключить;пункт 26
      ,  и  исключить;пункты 29 30 31

       исключить;пункт 33
       и  исключить.пункты 36 37
      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

К. Ускенбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан